

Verschillenoverzicht Inboedel Basis DL B 03.2.40 H – NN ZPP VM 2300-08

Het onderstaande verschillenoverzicht geeft een indicatie van de verschillen tussen producten uit ons oude en nieuwe productassortiment. Alle verschillen en de volledige omschrijving van de rubrieken vind je in de polisvoorwaarden. De polisvoorwaarden blijven leidend. Je kunt dan ook geen rechten ontlenen aan dit verschillenoverzicht.

Omschrijving	Nationale-Nederlanden (wordt)	Voormalig Delta Lloyd (was)
Wat is het maximaal te verzekeren bedrag?	€ 250.000,- (special mogelijk)	€ 500.000,-
Voor welke evenementen is er dekking tijdens leegstand?	Leegstand moet binnen uiterlijk 2 maanden gemeld worden. Na 6 maanden geen dekking meer	Normale dekking, met uitzondering van kraak. Dekking voor diefstal en vandalisme geldt alleen na inbraak. Na 6 maanden is er alleen dekking voor brand, explosie, directe blikseminslag, storm, lucht- en ruimtevaartuigen en meteorstenen
Wat is het maximale verzekerde bedrag voor geld en geldwaardig papier?	€ 1.000,- per gebeurtenis	€ 1.500,- per gebeurtenis in de eigen woning. Buiten de eigen woning: alleen verzekerd voor schade door gewelddadige beroving en afpersing tot maximaal € 500,-
Wat is de maximale dekking voor beroepsuitrusting (eigen bezittingen voor werk in loondienst)?	Geen maximum	€ 1.000,-
Wat is de maximale dekking voor praktijk- en kantoorinventaris?	€ 2.000,- exclusief btw per kalenderjaar (standaard verzekerd)	Keuze uit € 10.000,- en € 20.000,- tegen extra premie

Omschrijving	Nationale-Nederlanden (wordt)	Voormalig Delta Lloyd (was)
Wat is de maximale dekking voor schade aan geleende of gehuurde inboedel van derden?	€ 5.000,-, als de verzekerde wettelijk aansprakelijk is voor die schade, of vooraf contractueel verplicht was de schade te vergoeden	€ 2.500,-
Wat is de maximale dekking voor medische apparatuur (in bruikleen)?	€ 5.000,-, als dit voor rekening van de verzekerde is en niet ergens anders verzekerd is	€ 10.000,-
Welk bedrag aan eigenaarsbelang (als eigenaar van een appartementsrecht) is meeverzekerd?	Niet van toepassing: deze dekking geldt alleen voor de Woonhuisverzekering	Onbeperkt meeverzekerd
Welk bedrag aan huurdersbelang is standaard meeverzekerd?	Geen maximum	Geen maximum
Is schade als gevolg van cybercrime gedekt op de Inboedelverzekering?	Ja	Nee
Is schade aan huisdieren gedekt op de Inboedelverzekering?	Nee	Ja, tot maximaal € 2.500,-
Geldt er voor mobiele elektronica een lager bedrag dan voor normale audio en/of computerapparatuur?	Ja, tot € 7.500,-	Nee
Is het mogelijk om een buitenshuisdekking af te sluiten?	Nee, alleen optioneel mee te verzekeren bij de All-in dekking	Ja
Is er binnen de buitenshuisdekking een beperktere dekking voor bepaalde categorieën zoals elektronica?	Niet van toepassing: geen buitenshuisdekking	Zie polisvoorwaarden voor de beperkte dekking

Omschrijving	Nationale-Nederlanden (wordt)	Voormalig Delta Lloyd (was)
Is er op de buitenshuisdekking dekking voor diefstal van inboedelgoederen?	Niet van toepassing: geen buitenshuisdekking	Ja
Is er op de buitenshuisdekking dekking voor het verlies/kwijtraken van inboedelgoederen?	Niet van toepassing: geen buitenshuisdekking	Nee
Wat is het dekkinggebied van de buitenshuisdekking?	Niet van toepassing: geen buitenshuisdekking	Nederland
Wat is het maximaal te verzekeren bedrag voor de buitenshuisdekking?	Niet van toepassing: geen buitenshuisdekking	€ 5.000,- per gebeurtenis met een eigen risico van € 50,-
Wat is het maximaal verzekerd bedrag voor lijfsieraden op de buitenshuisdekking?	Niet van toepassing: geen buitenshuisdekking	€ 350,-
Wat is het maximaal te verzekeren bedrag voor audioapparatuur op de buitenshuisdekking?	Niet van toepassing: geen buitenshuisdekking	€ 1.250,-
Wat is het maximaal te verzekeren bedrag voor (spel)computerapparatuur op de buitenshuisdekking?	Niet van toepassing: geen buitenshuisdekking	Draagbare computerapparatuur: € 1.250,- per gebeurtenis; Tablets, e-readers en andere computerapparatuur zonder toetsenbord € 250,-; Spelcomputers € 350,-
Wat is het maximaal te verzekeren bedrag voor telecommunicatieapparatuur op de buitenshuisdekking?	Niet van toepassing: geen buitenshuisdekking	€ 250,-

Omschrijving	Nationale-Nederlanden (wordt)	Voormalig Delta Lloyd (was)
Wat is het maximaal te verzekeren bedrag voor foto-/film-/videoapparatuur op de buitenshuisdekking?	Niet van toepassing: geen buitenshuisdekking	€ 1.250,-
Wat is de minimumduur van een stroomuitval voor dekking aan de inhoud van een koelkast/diepvries?	6 uur	Geen minimumduur
Is er dekking voor schade door overstroming van een niet-primaire waterkering?	Ja	Nee
Wat is de maximale dekking voor bereddingskosten?	Het verzekerde bedrag	Geen maximum
Wat is de maximale dekking voor opruimingskosten?	Het verzekerde bedrag, vergoeding bovenop het verzekerde bedrag	Geen maximum
Wat is de maximale dekking voor kosten voor het herstellen van de tuin en herbeplanting?	Het verzekerde bedrag, vergoeding bovenop het verzekerde bedrag. Geen dekking voor schade door storm, neerslag, diefstal, vandalisme en hevige lokale neerslag.	Geen maximum
Wat is de maximale dekking voor kosten van tijdelijk verblijf ergens anders door schade aan de woning?	Het verzekerde bedrag, vergoeding bovenop het verzekerde bedrag	Geen maximum
Wat is de maximale dekking voor kosten van vervoer en opslag van de inboedel na schade?	Het verzekerde bedrag, vergoeding bovenop het verzekerde bedrag	Geen maximum

Omschrijving	Nationale-Nederlanden (wordt)	Voormalig Delta Lloyd (was)
Wat is de maximale vergoeding voor het vervangen van sloten door verlies of diefstal van sleutels?	€ 750,- per gebeurtenis door diefstal of beroving	€ 500,- per gebeurtenis door diefstal of beroving
Na welke termijn wordt er overgegaan op de nieuwwaarde/dagwaarderegeling (60%/40%)?	Na 5 jaar	Per direct
Hoe wordt de schade vastgesteld? Wanneer nieuwwaarde/dagwaarde/markt of cataloguswaarde?	Nieuwwaarde: is de standaard. Dagwaarde: voor tweedehands zaken, zaken ouder dan 5 jaar, zaken onttrokken aan het bedoelde gebruik, inboedel van derden en snor- en bromfietsen. Zeldzaamheidswaarde: voor kunstvoorwerpen	Nieuwwaarde: is de standaard. Dagwaarde: voor zaken met een dagwaarde kleiner dan 40% van de nieuwwaarde, zaken onttrokken aan het bedoelde gebruik, caravans, vaartuigen, kantoor-/ praktijkinventaris, brom- en snorfietsen en stormschade aan zonweringen, (schotel)antennes, vlaggenstokken exclusief vlag, buitenlampen en uithangborden
Wordt er bij stormschade afgeweken van het gekozen eigen risico?	Nee	Ja. Het eigen risico is minimaal € 300,-. Bij een hoger eigen risico geldt het gekozen eigen risico bij stormschade